
PARQUE NATURAL LOS MANANTIALES
1.77 kW 6 de Junio de 2025

PDBT 162110601654

350 kWh prom. $ 1,635

3 409 kWh $68

95.84 % BIMESTRE $ 1,567

$9,811.00 MXN $408.00 MXN $9,403.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.0 AÑOS 590 W 3 8.4 m 2 33.0 %



Propuesta 1 6 de Junio de 2025 21 de Junio de 2025

# 20250086

PARQUE NATURAL LOS MANANTIALES  

3 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 28,500.00

TOTAL (MXN) $ 28,500.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 9,811.00 $ 408.00 $ 0.00 $ 9,403.00 $ 9,403.00 $ -19,097.00

2 $ 10,105.33 $ 420.24 $ 0.00 $ 9,685.09 $ 9,685.09 $ -9,411.91

3 $ 10,408.49 $ 432.85 $ 0.00 $ 9,975.64 $ 9,975.64 $ 563.73

4 $ 10,720.74 $ 445.83 $ 0.00 $ 10,274.91 $ 10,274.91 $ 10,838.64

5 $ 11,042.37 $ 459.21 $ 0.00 $ 10,583.16 $ 10,583.16 $ 21,421.80

6 $ 11,373.64 $ 472.98 $ 0.00 $ 10,900.65 $ 10,900.65 $ 32,322.46

7 $ 11,714.85 $ 487.17 $ 0.00 $ 11,227.67 $ 11,227.67 $ 43,550.13

8 $ 12,066.29 $ 501.79 $ 0.00 $ 11,564.50 $ 11,564.50 $ 55,114.64

9 $ 12,428.28 $ 516.84 $ 0.00 $ 11,911.44 $ 11,911.44 $ 67,026.07

10 $ 12,801.13 $ 532.35 $ 0.00 $ 12,268.78 $ 12,268.78 $ 79,294.86

11 $ 13,185.16 $ 548.32 $ 0.00 $ 12,636.85 $ 12,636.85 $ 91,931.70

12 $ 13,580.72 $ 564.77 $ 0.00 $ 13,015.95 $ 13,015.95 $ 104,947.65

13 $ 13,988.14 $ 581.71 $ 0.00 $ 13,406.43 $ 13,406.43 $ 118,354.08

14 $ 14,407.78 $ 599.16 $ 0.00 $ 13,808.62 $ 13,808.62 $ 132,162.71

15 $ 14,840.02 $ 617.14 $ 0.00 $ 14,222.88 $ 14,222.88 $ 146,385.59

16 $ 15,285.22 $ 635.65 $ 0.00 $ 14,649.57 $ 14,649.57 $ 161,035.15

17 $ 15,743.77 $ 654.72 $ 0.00 $ 15,089.05 $ 15,089.05 $ 176,124.21

18 $ 16,216.09 $ 674.36 $ 0.00 $ 15,541.73 $ 15,541.73 $ 191,665.94

19 $ 16,702.57 $ 694.59 $ 0.00 $ 16,007.98 $ 16,007.98 $ 207,673.91

20 $ 17,203.65 $ 715.43 $ 0.00 $ 16,488.22 $ 16,488.22 $ 224,162.13

21 $ 17,719.76 $ 736.89 $ 0.00 $ 16,982.86 $ 16,982.86 $ 241,145.00

22 $ 18,251.35 $ 759.00 $ 0.00 $ 17,492.35 $ 17,492.35 $ 258,637.35

23 $ 18,798.89 $ 781.77 $ 0.00 $ 18,017.12 $ 18,017.12 $ 276,654.47

24 $ 19,362.86 $ 805.22 $ 0.00 $ 18,557.63 $ 18,557.63 $ 295,212.10

25 $ 19,943.74 $ 829.38 $ 0.00 $ 19,114.36 $ 19,114.36 $ 314,326.46
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Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 516.2 578.2 466.2 411.5 409.1 515.5

Consumo actual 350.0 350.0 350.0 350.0 350.0 349.0
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